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a ňamčvcm a polo a nevolí ptala ao

jí dychtivé i "Ty tedy Lípu ml- -

llljeS?"
Ani alovo nevyňlo Amálee z

ňat ale beze aloVa Vlhla ae Jin-

dře do náručí prudké vlnéil ňa-

der n vzlyknutí už a ňže k ní ae

tiaknoueí ilívkv ií dalo doatateč- -

VJIL

V Jindro Jindro eoa' to včera

učinila!" zvolala Amálku hlubo

liou výčitkou žaloatívč veícdSÍ

rychle do iokoj v nhni obí dév-Ču- tá

apoleíní obývala a vrhouvíí

aebou do JcnoSky která atála blíz-

ko pohovky na níž wdéla 4íoán

zabývajfe ae lehkou ruční prací

Jindru byla ponékud příblcdlá
náaledek to vČercjSÍ pro- -

hm noci a!o očí její avitíly

zvláštním leakem na tvAH Amál--

llui pUt vfiak nachový rumčnee a

v očích Jcakly ae jí alzy

Pří aloveeh Amáléíných pozdvi-

hla Jindra jíMkrwJíraky k aeatře-i- e

a chladní nu fli hledčla

"Nadarmo ne ozbrojujefi před-atírano- n

avou ledovítoall bude U

tentokráte málo platná neboť Jal

vyvolw lít neprozřetelnoalí a rozpu-atíloa- tí

avou v domČ velikou bon-ř- i

která — " obořila ae Amálka a

neobvyklou u jií nevolí na Jin-dn- i

"Která " opítovula lato po

hJížcjíe ac amidem k Amálce

"Která náa vSeehny nyní nemi-

lá afíhne" doplňovala mrzutí

"Aj akutečnč?" prom-al-

Jindra prozrazujíc veli-

ký alrojený obdiv

"Hméj ae améj Vítek ti

amfeh brzo zajde Přicházím ny-

ní od tetinky k níž prav? před
vílí přiaVI alrýíek vSccek roz-zlobe- n

Lípa dat atrýékovl vý po-

vili a tázán byv otcem tvým po

příéioí udal rovnu tvé nezdvo-

řilí chování ae k riímu za dů-

vod"
Tentokráte nevyvafal nu rtech

Jíndříných Žádný ňaméSck ona

zahvélu a jen lehce nepozdvihla'
-- 1

víak ani oka
Amálka byafalu ae právS k no-

vým výčitkám any a dvZ-ř- e ot

vMy a jíiol do komnaty vkročil

pan Jarýn a i whinnhiiiým
a a tváří vHiní vážnou Dívčata

povtttaía a Amálku ao clitla vzdá
lítí
"AmáJko ty j!n zňalaí" pro-mluv-

il

rozhodným tomm pan Ja-rý- n

a pak a''dnuv ai na druhý ko- -

DCER— V~lťA thi
can ba producad trom Malt and llupa
daalar $Mng II to Jřou

ŠitltUJ enlf ml Ihé Bréwry

To nemfiŽe být Jindro pan

Lípa neamí od náa pryčl " akoro

III 1il ttl£ 1f'IIII'H lllllini lliili"ini i ivnvj
"To ac neamí afát I" proneal roz-

hodní a rychle Oakar

"My jiného učitele nechceme !"

"Já ae nebudu u jiného práni- -

černil lléít H nebude li pik Ze milé

nic biidefi to mít na avédomí ty"
1'rokop

pana Lí

Katynkii

" on náa teď nechce jíž uéítl

akládá právČ véd avé a cliyafá ac k

oibdiodu od náa"
"Ty ho muaíá odjiroait

vakníil živý 1'rokoji atiirSímu ()

nou odpovéď kteréž jdi mtadoati bouřil ac alzami v očích

a lezkuáenoati avé ňplné přece! "Jindro ty prý jaí -i-

ioioiimela pu urazila povídala

A když po chvílí mlčení Amál- -

ku z náruéí Jímlřina ae vyvinu- -

la afanouc před ní aklopíla oíl

avé jako v tčžkém provinční a

atálu před Jindrou Čekajíc na do- -

mluvu od ní Jindra vSek mlče
i i t

la n na rtech jejích tkvčl ňainév proudu ínludíatvého rozhorlení Jielio uznaní ale jtfeco v ceiau

z dobroty podivení a [bouřil dále kdyby ae byly právčyla paní Jarýnova pro Lípu ui-ralo- alí

mezitím eo oko její apo- - "pét neotevřely dvéře v nichž ae kterak nadíena Mimo to včdčla

éívalo na milované příbuzné a objevila paní Jarýnová [znala Jindra avou matku žo amý- -

jaanýn Jeakcm avým a tvář její "Jaký je tu křik?" tázala ae Slí o vSech služebnících v dom

celá vyalovovalu mySlenkii! "A- - káravé hledíc na olia hochy ato- - Jejich neb vo alužbí u otce jaou-mál- ku

miluje Lípu t"
Jf-- před Jindrou ídi mnohem tvrdčji a hrději nel

Ií Amálkv vaak i v tomto oka-- ! "Jíodru maminko urazila panu li otce její který byl horlivým

akarovi do řeči a tiyl liy v plněni

Lípu neehee ho nyní odproaít a

Vu Lífui ciiee náa opuatit" ohla- -

'vl Dkr matce
"'A vSeehny včel alo- -

ženy a za hodinu opualí llájl" do- -

plňoval plačtiví 1'rokop
Odeberte ae dolu do avého po- -

važ ai víe důkladné" domlouvala

opít Amálka "Htrýček zajíaté od

avého rozkazu neuatoupí znáS avé

io otec Že co jednou nařídí atá--

ti ae muaí A oatatní bude zcela!

alufiné odproaíS-l- í Lípa — vždyť

ji jej tolikráte a tak zbytečné
urážela 1" podotkla pončkud %

menSÍ odvahou ale zároveň í a je-

mnou výčitkou i

"Amálko — tak mluvíá ty?"
zvolala vyčítaví Jindra vzcho- -

i vři ac prudce % pohovky "Oh

já vím ty mne ani za mák riemi- -

ujci jončvdz chcea abych tak

velíce ao ponížila a JJpovl apo-kořila!- "

A očí mladého dčvčcte

naplnily ae novými alzami

"í!ož je tí tak tížko napravit!
křivdu jíž jni mu dříve bez příči

ny íJnilar' tázala ae Amálka
klidní Jindry

Křivdu a bez jdíčniyf" zvo- -

lala a podivením jako by uraže-

ná Jindra "Což ai ode mnČ Lípa
nczaaloifžíl chování toho jakým
jaem jej právem trealalat"
"A iroč a zač co ti učinil?"

tázala ae dále Amálka

"Hvým neaneaitelným ehováním

popudil mne hned jří naSem př-

íjezdu" obviňovala bouřliví Jin- -

Ira

"Hyla jcm přítomna zároveň
tebou ale nevím akuteíní o ni

čem" tvrdila horliví Amálka a

po ehvílí dodala a uamívcnn

"leč zovefi-l- í nckiiekiteliým že tč

imdíijíeí a vozu atřelhbití přwko- -

éív Šetrné a obratné 'zachytil ve

ivém náručí zachrániv tč tak do-jík-
la

od iáhlého ňrazuí"
"Amálko I" vzkřikla bnčvlvč

Jindra dupnivSi nožkou a záro

veň jí polil tváře její rumčnee

ktudu

'('i tomu nebylo tak?" tázala
ae viieznc AmaiKa Jinura vaaK

od ní tváří ae odvrátila

"Anebo té anad líin urazil že k

přání oleovu v naíe vyučování ae

uvázal a tak nové břímí ke avým
beztoho jíž doatí namáhavým pra-eí- m

ai přibral za avou dobrou vrt-

li i přičínční od náa obou a počát-

ku netečnou nepozornoNt a odpor
vdík bera? Vzpomeň ai héliem to-

hoto jeho vyučování kolikráte my

obí a kolikráte ty aama jal jej u- -

razíla a že on vždy umírniv ae

jako málokterý muž na jeho ml-

at é aneal pohaníní to přínáfieje

vždy k budoucí hodiní jaanou
tvář í riejlejSÍ vfilí a novou horli-voa- tí

rozSířílí rtzký obor nafiích

vídomoatí" dotírala horliví
na avou aeatřenku

"Zn to mne hned a počátku a

pak neačíalnékráto jindy pozdí ji
hluboee urážel" vyhrkla Jindra
bouřliví ze aebo

"To není pravda vím jíntČ že

tomu není tuk Tvé záítí k Lípo
v! Jindro odvozuje ae jenom z

pouhého vrtoehu a libňalky tvé a

Lípl nikdy a v ničem proti tohí
ae neprovinil"
"Aj lileifme jakého ziatánee

vydobil ai v tohí pan doktor L-

ípal" pronesla a úaměSkem Jindru
a pak dodala ! "Skoro ae mi zdá

že tvá horlívá obrana jeho plyne
z jínho zřídla než z předat írané-h- o

tebou bezpráví a křivdy jež

jaem mu já uéinití niéla?"

Amálku ae zapálila žhoucím ru-

měncem a rozpaky v níž náhlými
alovy Jiiulřinými byla uvedena

byly tuk patrní že jich nemohla
au! ukryti ani potlačili Třenou-eí-

ae polohlaacm proneKcné

"JindruJ" prozradilo mnohem ví-

ce než rak rýt i mílo

llVktiá Jindra brzo pounla že

víitkn od id jen IciIhIivIh a na o

mluvu prnlnueiui jcat opodstatni-n- a

a iidiveiié vrhla plný pohled
na Amálku a pak vidouc ld

mnťnka jej! jeví ke hýli pravdi-
vou ryt Ide přikroíila k kenířeui
cl hví a ynpoiueituvki na Iraplivý

výjv avAj pohlédla jí a hliika !

oť a pak v itejvyiilm překvapen!
i iitlruuli oljrtU vúiiilví dívku

vidy vlet v rozpaky upadají--

přiliiikld jt na avá i'dra n pro
lienU lldivinii

"Anúlko — y hya - akulii
ni?" a jak Mlá v f i v í wttfáal
ldavi-- i ll-tt- t ji HuoruA dt lvi
re

Amálka Klí U Jimlřt a idj
l( V VviloMlli A H Hmleilli' kpltullli

9 mkiH ji I j jl i h (tah raeelá

tvir kVuti itat irakft vyildi l

iř nie a pdtlda hlavu au na

je jí lamtito AU Jiioha KUvit

faoii inI UUIa a pak ihophil ji
díuiA rukama pevni ji Hlr!a
fridt Idavl avi a di lliakiit lví

ncnávíat tvá k Lípoví jo bezdů-

vodná i naprosto ncoprávnčná

vyvolána jaouc rozumem tvým ve

mnohém jeStí nedoapčlým a žive-

na vrtochem a mladíatvým přepy
chem ku kteřínuž záStí tobí roz- -

vážný l poctivý Lípa zajíatč ani

ncjmcnňího důvodu nezavdal roz-

kazují ti přínnč abya roztržku

pflaobpnífn tvým v domČ nafiem

povstalou co nejdříve teď uro-

vnala Za tou příčinou jcítč dnoa

a to hned Dípu odproaíS a požá- -

dáí za odpuStční avčho včerejší-
ho nealuíičho chování"
Jindra nyní teprve vzhlčdla ja-

ko by vzriificna k otci a vidoue

příaoou jeho tvář l opravdový po-

hled vztáhla k nčmu proacbnČ ru
ce ňpřnlivč vzlykla

vypukajíc v pláč
"Tatínku — " vydralo ae jí bo

1etn l roaeinč ze rif) v

"Ani alova Jindro Ty mne

znáS že eo řeknu Máli ae muaí

Ty jí A urazí la k tomu veřej
nč je to tedy za pych tvfij nej
lehčí jfokuta kteroiiž víak napro
ato a beze víí odmluvy vykonati
0UMÍ4 'NVdoafanc li ae Lípoví eo

nejdříve doatiuřinřní opuatí náS

dftm a tím tvojí bratří i vy utr

pflc nenahraditelnou ztrátu a eo

VÍ'c oavčdčíine V Lípoví Z jeho

nejHveiomilejí prjeinenl a U

píímnou anahu j'-Sf- nevděčnými
l'od tn-Kfc- hnčvu mdio Jindro

který lř jinak jÍHlř Mihne ať je
za hodinu rozpor tvfij a Lípou u

rovnán n on tebou UMinfrVnl'

nařizoval pan Jarýn hbiHen po

Zflvíženým a tonem urřitým kte

rý žádnč odmluvy nepřípoiiílčl
Jindra i zakryla občma rukama

obličej a ňpf-nlív- plakala
J'an Jarýn vtal a pohovky ja

ko by ae chyatal jíž k odchodu

zraky jeho ajočínuly nu trpce pla
čícím dčvžetl a on ukloniv 1

ní oddálil jí rukama avýma obČ

ruce její od očí a pohlížeje k ní

laakavčji pravil mčkčím hlaaent:

"Jindro což ti je tak obtížno

křivdu jíž jni učinila napravltíf
Hleď jak třžko a bolcntno jcat ji
Mí teprve Lípoví od tebe jí po dej
6Í čaa jíž anáSetí Vmyali ae do

ktrý vRak dicdinm a včdčním

umčnlm avým hipzí ncjbohatSíiní
rovné aobč hledat i muže v potu
tváří avé eldčh v domí naScm ai

dobývá a který za akrovnoii od

tnčnu jíž mu poskytují atonáHoh

nou mírou bratřím tvým eo npj

avčdomltčji nahrazuje auinu mnou

mu dávanou ť-- v postavení avem
beztoho ne dvakráte výhodném
má od tebe domácí bohaté a

vzdělané dcery vejkoduehč mladé

dámy jež vyznačovat! ae má co

nejkniKHÍ vbíMtnoMtí avým Šle

chetným křdeem iiezaHloužení bo

lentné urážky anASetíf I'tám se tí
Jindro Kvího dobrého dít čte div

ky hodné a řleehetné bylo by te

bou tak dňktojní bylo by to do

bře jednáno T 1'řemýSlej o tom a

jednání tví bude mi doHtatečnoil

odpovčdll Doufám Jindro že a

ním budu apokojenl" a ktUknuv

b hee ehvíjíeí Ne ruku Jimlřínu o

MiuStí pan Jarýn komnatu

Dvíře e za ním zavřely a dév

íata ohm inť Ih

Jindra Ndíla kkríeuu v jednom
rohu pohovky a valykala a neda-

leko ni Amálka ji v křeklx beitli

ví a tioiutrttklné pokoro valu —

DIoiiIhi trvalo v koumali mlčeni {

Jindra pak pomalu v pláél avém

Ne tUila a Amálka KihroiiAila

v km in fclt til najfduoii itik po

idvihk hlavu A % rltittiv &i opít
dlouhý pohled tm Jindni vlaltt
přildiiiU e k Jindře kedltt i '

iii k id na pohovku liU jl j--

lení rukou kidxui pnu druhou j
ddit!tije ret ol uíi pravila
iin"kei chlát íodiví ! "Ale Jin-drotiík-

lef ni překUú plakali
o-- tí vidt tak naHkati
Htií hliMni a roiUMifiuti a l
hiuU iH dbřr"
Jindra kkuleíiií ti i h A

nAlliiiVih iwJrtnM nf uliiila ale

pti Hdii ta 4MMU tibU
IIWI arklřrldrl pak KluHu

tp 4ii piaúla i

"Tiil ir Lípu iirnt H

pravd!" t mava ti takrytii m1!

H"M a válnívl Makala

mc pohovky obrátil m k Jindře jdio poafavwiíf on po do hmot-kťr- á

před příxným pohledem jJiiýd proatři-dkli- ' avýrdi chudý

koje a to hned a tam tiSe ae cho- - když ne práví ach valo vala přece

vějte " rozkazovala matka urči'uapoň trpěla čímž Jindru nepřímá
fi v chování jejím upevňovala 0- -

1 1 i t i f i i i li X 1 1 í 1 „„(I

bet
Inilit en

Včdčlalf Že matka její byla Li-

poví mnohem meuSÍ příznivkyni
než otec bu alýchala jí při

náv-ítčvái- di

jejich vo Vídni první íu

čaato aobč nu Líjmi atžžovati o tá-

zána byvSl od Noalry avé jenerálr

ky Mauriceovó po zpftaobu vytdio-vá- ní

obou hochň horlívala zvlá-S- tí

proti Lípovu jak pravívula

přejgatému národnímu amýSlenl

jakož i proti mnohým jeho tvrdým
záaadám jímž muaíla dčti avé po-

drobili

1'ozdéjí alce vScchiiy atížnnatl a

atrany paní Jarýnovó na Lípu kly

ano veřejné a zvláítí a
přítomnoatl pánč Jarýnoví doatá--
vaio ae mu i ou uoinnui pan muw- -

přítelem lidu U pani Jarýnoyé
vSak doaud převládaly náhled
lcerk 6 ee nt ckfi lez bvlu rodem
l vychováním v aebo vaála a pro--
to pyjdi l příkré chování JindH- -

iio jež mnohdy í u přítomnoatl
matčini k Lípoví oavidčovala

(Pokračování)
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laiiliKO aie ai jue "liriura — nenavinu ivuy v nmiee uvo m'n
dodával jeStí Oakar apojenkyni nežli odpftrkyni
"Tíáe a poalechričte!" vakoíila Paní Jarýnová tentokráte vSak

muii'"d Jarýnova do řeči a její přece neaouhlaaila jednáním dce

katejoríeké velení ihned zpftaobí- - řiným a vyplývulo práví l vy-

lo že Oskar provedl jenom jeStí chování jejího 1 z názorův její
kralickou pantomimu dávaje ru- - že byla nepřítelkyní vSem výatředL
kama na aroziiménou Jindře že ním činňm a tím víeo tam kdo

proaiti má a že 1'rokop nepřátel- - zdvoříloat a apolečenaké zpfiaobjr

aky Jindře pohroziv a zle ae na ni urážely Jindra veřejní Lípu předl
jii t ilw in ! ť vi L'i4i''tli ui t í'ilmi uririlirinutl nrn-il- a npnvajlUT" ' ni Ji ny J - r'-- ' " u WV

brálil a proneal rychle i "Jin- - v jUtém ohledu 'veřejný skandál'
dro — odproaitj" a pak opuatili a za to zaaluhovula treatu i poká-ho-Si

komnatu iáuí 1'roto paní Jarýnová aouhla--
Jindra po celý tento krátký vý- - ailu tentokráte újduí a ehotčm

atiip velmi ryelile odehraný ne- - avým ano avolila i k tomu aby

proni kla ani alova k bratřím a i Jindra Lípu ndprosila Míl to bý
teiF hledélu tiSe a a napjetím mat- -' t i iierozvážlivé Jindře příkladný
ee Vklříe nevidouc čeho ae nadití treat lia výatrftllll
má od ní

HHIH-HM- - i - t -

mžení opanovala láaka k Lípoví
vSe oatatní u tirotož přemóhSi aty- -

dlíví rozpaky z odhalení doaavHd- -

ního jejího tajematví iovatalé by
In v iit ii melit Mlt hotovu tnteo
vnti ve troaníeh této láakv avé

" ' ' i

dále totiž [ifíMobíti k tomu aby

Lípoví od Jindry doatalo ae

A on zfiatal v domí vi

nadále
"Nuže — " pravila wi krátkém

otálení — "kdyŽ jal ae dopátrala
tajematví mého drahá Jindro te-

dy ml to učiníš z láaky ke mní k

vfdi a Lípu odproHÍS vír že

A lichotivé ae přitulilu k ae

atřenici

"Amálko mne!"—- netrap
vzpouzela an Jindru mžikem opét
zachmuřlvSI avou tvář

"Neodproaíádí Líjmi pftjde on z

domu opustí Iláj —" proueala a

obavou
'

Niiiutným hluaem Amálku
K alovfiiu Ičm ae limlni odmlče-

la vidélař že Amálka zbledla a

e hlava její tmelili ví ae aklnni-li- i

k zemi a že veliká bojeat mla-

dé dívče jímá již při pouhé e

na možný ano akoro již ji-at- é

nnatávajíc! Lípftv odchod

"Ale rozmilA Amálko přece
uebudei ode mně jádati abych ke

lípovl tak hluboce pokořila?"

proiu U pak iiineiií'e vrlyéivái

"Neutrpí při tom aul v nejmen-ii-

tváj dokáJeS že jni

spravedlivá i ani Lípa jednání tvé

nciíitiliiiiji' ba ani Škodolibí i ní-

ho radovat! ae nebude ano nao-
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netkáni a ním nelunč jej kdy a

kd jen mftžeí uiáži'5 a že víera
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